Stadt Vetschau/Spreewald Öffentliche Bekanntmachung

In der am Donnerstag, dem 28.06.2018

um 18:30 Uhr

in Vetschau/Spreewald, August-Bebel-Straße 9, Bürgerhaus,

Bürgersaal

stattfindenden 25. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung stehen folgende

Angelegenheiten zur Tagesordnung.

Nichtöffentlicher Teil

- Eröffnung, Begrüßung, Feststellung der rechtzeitigen Einladung und der Beschlussfähigkeit, Einwendungen zur Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der Sitzung vom 24.05.2018
- Personalangelegenheit nach § 19 Absatz 2 der Hauptsatzung der Stadt Vetschau/Spreewald Vorlage: BV-StVV-487-18
- Grundstücksverkauf in der Stadt Vetschau/Spreewald Vorlage: BV-StVV-476-18
 Grundstücksverkauf in der Stadt Vetschau/Spreewald Vorlage: BV-StVV-478-18
- 5 Grundstücksverkauf in der Stadt Vetschau/Spreewald, Ortsteil Stradow

Vorlage: BV-StVV-482-18

- 6 Mitteilungen des Bürgermeisters
- 7 Anfragen

Öffentlicher Teil - Beginn: 19:30 Uhr

- Genehmigung des öffentlichen Teiles der Tagesordnung, Einwendungen zur Niederschrift des öffentlichen Teils der Sitzung vom 24.05.2018
- 2 Einwohnerfragestunde
- 3 Wahl des Ortsbeirates OT Ogrosen
- 4 Jahresabschluss 2013 Vorlage: BV-StVV-480-18
- 5 Entlastung des Bürgermeisters für das Haushaltsjahr 2013
- Vorlage: BV-StVV-479-18
- Änderung der Kostenerstattungs- und Entgeltsatzung für Leistungen der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Vetschau/Spreewald Vorlage: BV-StVV-485-18
- Satzung über die Straßenreinigung einschließlich Winterwartung der Stadt
 Vetschau/Spreewald (Straßenreinigungssatzung) Vorlage: BV-StVV-488-18
- 8 Stadtumbaustrategie Vetschau/Spreewald 2030 Auswertung Bürgerbeteiligung Behandlung der eingegangenen Hinweise und Stellungnahmen
 - Abwägungsbeschluss Vorlage: BV-StVV-471-18
- 9 Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 02/2018 "Suschow Wohnen" der Stadt Vetschau/Spreewald, gem. § 13 b Baugesetzbuch, im beschleunigten Verfahren ohne Umweltprüfung, Aufstellungsbeschluss
 - Vorlage: BV-StVV-474-18
- 10 Sachlicher Teilflächennutzungsplan "Windenergie" der Stadt Vetschau/Spreewald. Feststellungsbeschluss Vorlage: BV-StVV-475-18
- 11 Unterjährige Berichterstattung Mai 2018 Vorlage: MV-StVV-489-18
- 12 Mitteilungen des Bürgermeisters
- 13 Anfragen

Gunther Schmidt Vorsitzender